Prefeitura Municipal de Lagoa Santa

9

Rua São João, 290, Centro – CEP: 33.230-103, Lagoa Santa/MG.Fone: (031) 3688 1300

PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS N°
177/2023, FIRMADO ENTRE O MUNICÍPIO DE LAGOA SANTA E A ARTE E
BELEZA CONSTRUÇÃO E ACABAMENTO LTDA

CONTRATANTE: MUNICIPIO DE LAGOA SANTA/MG
CNPJ: 73.357.469/0001-56
Endereço: Rua São João, 290 – Centro
Lagoa Santa/MG - CEP: 33.230-103
Representado pelo SECRETÁRIO MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO URBANO,
Alessandro Jorge Salvino, inscrito no CPF sob o n° ***.356.056-**, conforme Decreto
Municipal n° 3.988/2020.

CONTRATADA: ARTE E BELEZA CONSTRUÇÃO E ACABAMENTO LTDA
CNPJ: 32.117.791/0001- 20
Endereço: a Rua Doresopolis, nº 520, loja 07, Fernão Dias
Belo Horizonte/MG, CEP: 21.910-442
Representada Lucilene Maria Silva, inscrita no CPF sob o nº ***.721.426-**.

As partes acima identificadas celebram o presente termo aditivo ao Contrato de
Prestação de Serviços n° 177/2023, decorrente da Concorrência Pública n°
024/2023, Processo Licitatório nº 202/2023, firmado em 04/12/2023, resolvendo
alterar o referido instrumento em decorrência de acréscimo de valor no percentual de
5,45% ao valor do contrato, nos termos do artigo 65, I, alínea "b" c/c § 1° do referido
artigo, da Lei Federal nº  8.666/1993, nas cláusulas e condições seguintes:

CLÁUSULA PRIMEIRA:

O valor aditado ao contrato é de R$ 68.897,46 (sessenta e oito mil oitocentos e
noventa e sete e quarenta e seis centavos.

DESCRIÇÃO
DO OBJETO

VALOR

ORIGINAL
(R$)

1° TERMO
ADITIVO

VALOR
TOTAL
COM

CRÉSCIMO
(R$)

%
ADITADO

VALOR
ADITADO

(R$)
REALIZAÇÃO DA OBRA DE CONSTRUÇÃO DO
CENTRO DE REFERÊNCIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL
- CRAS I, COM FORNECIMENTO DE MATERIAIS,
EQUIPAMENTOS NECESSÁRIOS E MÃO DE OBRA

1.263.142,02 5,45% 68.897,46 1.332.039,48

CLÁUSULA SEGUNDA:

A publicação do extrato do presente termo será providenciada pelo CONTRATANTE
no Diário Oficial dos Municípios Mineiros, em conformidade com o que estabelece o
parágrafo único do artigo 61, da Lei Federal n° 8.666/93.

CLÁUSULA TERCEIRA:

As cláusulas não retificadas neste instrumento permanecem inalteradas.

D4Sign 7c5e1689-5459-42ee-a2f3-21a229b9aa7c - Para confirmar as assinaturas acesse https://secure.d4sign.com.br/verificar
Documento assinado eletronicamente, conforme MP 2.200-2/01, Art. 10º, §2.

 Prefeitura Municipal de Lagoa Santa

9

Rua São João, 290, Centro – CEP: 33.230-103, Lagoa Santa/MG.Fone: (031) 3688 1300

E por estarem justas e acordadas, firmam as partes o presente instrumento
eletronicamente.

Lagoa Santa, 2024.

MUNICÍPIO DE LAGOA SANTA
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO URBANO

ALESSANDRO JORGE SALVINO
CONTRATANTE

ARTE E BELEZA CONSTRUÇÃO E ACABAMENTO LTDA

LUCILENE MARIA SILVA
CONTRATADA

TESTEMUNHAS:______________________  ______________________
       CPF:     CPF:

D4Sign 7c5e1689-5459-42ee-a2f3-21a229b9aa7c - Para confirmar as assinaturas acesse https://secure.d4sign.com.br/verificar
Documento assinado eletronicamente, conforme MP 2.200-2/01, Art. 10º, §2.

4 páginas - Datas e horários baseados em Brasília, Brasil
Sincronizado com o NTP.br e Observatório Nacional (ON)

Certificado de assinaturas gerado em 18 de June de 2024, 12:48:31

1º TERMO ADITIVO CONTRATO 177-2023 - PREFEITURA MUNICIPAL
DE LAGOA SANTA/MG
Código do documento 7c5e1689-5459-42ee-a2f3-21a229b9aa7c

Assinaturas
Alessandro Jorge Salvino
alessandrosalvino@lagoasanta.mg.gov.br
Assinou como parte
ARTE E BELEZA CONSTRUCAO E ACABAMENTO LTDA:32117791000120
Certificado Digital
contato@arteebeleza.com
Assinou como parte
Maria Aparecida Pires De Moura
mariamoura@lagoasanta.mg.gov.br
Assinou como testemunha
Antoniele Alves Ferreira
antonieleferreira@lagoasanta.mg.gov.br
Assinou como testemunha
Antoniele Alves Ferreira
antonieleferreira@lagoasanta.mg.gov.br
Aprovou

Eventos do documento

14 Jun 2024, 15:53:28
Documento 7c5e1689-5459-42ee-a2f3-21a229b9aa7c criado por CÁSSIA DE SOUSA SILVA (e0128dc0-1016-4439-
b210-5912f1cbd4a0). Email:cassiasilva@lagoasanta.mg.gov.br. - DATE_ATOM: 2024-06-14T15:53:28-03:00

14 Jun 2024, 16:00:58
Assinaturas iniciadas por CÁSSIA DE SOUSA SILVA (e0128dc0-1016-4439-b210-5912f1cbd4a0). Email:
cassiasilva@lagoasanta.mg.gov.br. - DATE_ATOM: 2024-06-14T16:00:58-03:00

14 Jun 2024, 16:17:27
CÁSSIA DE SOUSA SILVA (e0128dc0-1016-4439-b210-5912f1cbd4a0). Email: cassiasilva@lagoasanta.mg.gov.br.
ALTEROU o signatário lucilenemsilva@bol.com.br para contato@arteebeleza.com - DATE_ATOM:
2024-06-14T16:17:27-03:00

17 Jun 2024, 08:48:12
ASSINATURA COM CERTIFICADO DIGITAL ICP-BRASIL - ARTE E BELEZA CONSTRUCAO E ACABAMENTO
LTDA:32117791000120 Assinou como parte Email: contato@arteebeleza.com. IP: 201.80.1.60
(c950013c.virtua.com.br porta: 26330). Dados do Certificado: C=BR,O=ICP-Brasil,OU=AC DIGITAL MAIS,OU=AC

4 páginas - Datas e horários baseados em Brasília, Brasil
Sincronizado com o NTP.br e Observatório Nacional (ON)

Certificado de assinaturas gerado em 18 de June de 2024, 12:48:31

DIGITAL MULTIPLA G1,OU=A1,CN=ARTE E BELEZA CONSTRUCAO E ACABAMENTO LTDA:32117791000120. -
DATE_ATOM: 2024-06-17T08:48:12-03:00

17 Jun 2024, 19:07:04
ALESSANDRO JORGE SALVINO Assinou como parte - Email: alessandrosalvino@lagoasanta.mg.gov.br - IP:
191.185.117.172 (bfb975ac.virtua.com.br porta: 5544) - Geolocalização: -19.8836224 -43.99104 - Documento de
identificação informado: 968.356.056-34 - DATE_ATOM: 2024-06-17T19:07:04-03:00

18 Jun 2024, 09:45:23
MARIA APARECIDA PIRES DE MOURA Assinou como testemunha (a7756d57-4e14-489d-b719-c9f0936c9c19) -
Email: mariamoura@lagoasanta.mg.gov.br - IP: 187.86.249.107 (187-86-249-107.vespanet.com.br porta: 45018) -
Geolocalização: -19.6149248 -43.8960128 - Documento de identificação informado: 046.948.296-61 - DATE_ATOM:
2024-06-18T09:45:23-03:00

18 Jun 2024, 12:47:29
ANTONIELE ALVES FERREIRA Assinou como testemunha (4290ce1b-22f2-45f6-9ef3-0cb1a1dea9b6) - Email:
antonieleferreira@lagoasanta.mg.gov.br - IP: 187.86.249.107 (187-86-249-107.vespanet.com.br porta: 42856) -
Documento de identificação informado: 078.012.886-96 - DATE_ATOM: 2024-06-18T12:47:29-03:00

18 Jun 2024, 12:48:12
ANTONIELE ALVES FERREIRA Aprovou (4290ce1b-22f2-45f6-9ef3-0cb1a1dea9b6) - Email:
antonieleferreira@lagoasanta.mg.gov.br - IP: 187.86.249.107 (187-86-249-107.vespanet.com.br porta: 26628) -
Documento de identificação informado: 078.012.886-96 - DATE_ATOM: 2024-06-18T12:48:12-03:00

Hash do documento original
(SHA256):35f944659b8660a3e04093cfe91fdb491f5d5d7c6898ab96ac20fd9f58dd0dc7
(SHA512):f996a5fc45fa42f887828ca0e878c64a097937a7c801888ba01250817d9ecd03d2c60d80ab2a82a8655b019042a1d41c33ca140e203eb711213e1f6739059795

Esse log pertence única e exclusivamente aos documentos de HASH acima

Esse documento está assinado e certificado pela D4Sign

https://www.google.com.br/maps/search/-19.8836224 -43.99104
https://www.google.com.br/maps/search/-19.6149248 -43.8960128

		2024-06-18T12:48:41-0300